## CAP. X.

Prohibetur ut tempore interdicti possint celebrare divina clausa  
familias, etiam extraneo admittere non possint. Et si fuerit  
in persona super hos privilegiata, familiare suos admittit:  
familiis convenientia taliter privilegiata. Hoc privilegium non  
potest, nisi cum ponatur inter dictum, h.d. Dominus.

Idem.

Liberis & vobis concessum existat, ut interdicti tem-  
pore suis clausi, excommunicatis & interdictis  
ecclie, vere fabrika divina celebrare possitis: ad ea  
admittentes etiam oculundem venerari (nisi super hoc  
privilegium) respire nulla ratione debet.  
Quod credamus: quia nullus persona, ut modo præmisso  
ut pose interdicti celebretur valesat, vel audiens divina:  
familiis donaciter ad audiendum cum ea, & ce-  
rendo sibi diuinum officium, licet admittuntur.  
Valeat in familiis alicuius conuentus, seu  
vulgo, et ceterum: illi enim nisi privilegiatae fue-  
runt, nullum non debent. Huiusmodi quoque conce-  
sse pudent non potest, eti: causa seu culpa, dolo

<sup>a</sup> Al. brachia, <sup>b</sup> Al. Aida, <sup>c</sup> Al. judicium. <sup>d</sup> Al. 154: scilicet  
privilegia articulis, al. Ita: si inferioris privilegiatus arti-  
culis de maiori vide lastum in e. calice maior, infra  
textum.

vel fraude, fuit a sententia interdicti prolata, seu qui  
ad perpetrandum delictum, cuius occasione facta extulit,  
præbutus consilium, auxilium, vel favorem.

## CAP. XII.

Episcopi cum altari viatico celebrare possunt, & sibi facere cele-  
bre: ita tamen, quod non violens interditum, hoc dicit, Isaias  
14: And.

Idem.

**Q**uoniam Episcopi & eorumque superioribus habent  
diversis ex causis à suis ecclies & diocebus absent-  
tate frequenter, nec semper possunt commode ad ecclie-  
sas accedere pro missa celebranda vel audienda in ipsa,  
fine qua co-transire non decet absque causa rationabili  
ullam, & idem: praefatis constitutionis indulgenies effi-  
cident, ut altare possint habere viaticum, & in eo celebra-  
re, ac facere celebrati ubiquecumque absque interdicti trans-  
gressione illis permititur celebrare vel audire divina.

45

## DE INVRIIS, ET DAMNO

DATO.

## TITVLVS VIII.

## CAP. VNIC.

Repræfalias contra personas ecclasticas concedi, vel concessa  
extenda non debent, contra facientes (nisi reverent intra mensum)  
singulare sive excommunicari, universitas interdicta, h.c.  
And.

Gregorius X. in concilio generali Lugda-  
nense.

**E**T si pignoraciones, quas vulgaris elocutio d' re-  
præfalias nominat, in quibus alius pro alio pra-  
gravatur, tanquam graves legibus, & aequitatis na-  
turali contrarie, civili sunt constitutione prohibita. Ve-  
ramen earum prohibito in personis ecclasticis tam  
ampius timeatur, quanto in illis specialius inhibentur  
eas concedi contra personas prædictas, seu bona ipso-  
rum, & aut quantumcum generatiter prætextu cuiuslibet  
concessas, ad illas extendi præfenti decreto distri-  
buimus. Illi autem, qui contraria fecerint, adver-  
sus personas easdem pignoraciones, seu repræfalias con-  
cedendo, vel extendendo ad eas (nisi præsumptionis vel  
extensionis tempore intra mensum) si pignoralias con-  
suerint, sententiam excommunicationis incurvant in vero  
universitas, ecclastico subficiat interdicto.